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Vindkraftsanläggningen Baltic Offshore Delta – 
avgränsningssamråd för 
miljökonsekvensbeskrivning inför tillståndsansökan 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår: 
Kommunstyrelsen beslutat att godkänna samhällsbyggnadskontorets yttrande över 
vindkraftsanläggningen Baltic Offshore Delta – avgränsningssamråd för miljökonsekvensbeskrivning 
inför tillståndsansökan 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Njordr Offshore Wind AB har bjudit in Norrtälje kommun att yttra sig om deras samrådshandling inför 
en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) inom processen för en tillståndsansökan för deras projekt 
”Vindkraftsanläggningen Baltic Offshore Delta och tillhörande internkabelnät”. 
 
Norrtälje kommun ser positivt på den planerade vindkraftsanläggningens bidrag till förnybar energi. 
Norrtälje kommun kan dock inte i detta skede ta ställning till huruvida kommunen ser positivt eller 
negativt på föreslagen anläggning i sin helhet. 
 
Kommunen behöver analysera kommande MKB innan ett sådant ställningstagande kan göras.  
 
I yttrandet lyfter Norrtälje kommun de aspekter som är viktiga att utreda och konsekvensbedöma i 
kommande utredningar och MKB för att kommunen ska ha bättre möjlighet att ta ställning till projektet 
som helhet. 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Njordr Offshore Wind AB har bjudit in Norrtälje kommun att yttra sig om deras samrådshandling inför 
en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) inom processen för en tillståndsansökan för deras projekt 
”Vindkraftsanläggningen Baltic Offshore Delta och tillhörande internkabelnät”. Ansökan gäller tillstånd 
enligt lagen om Sveriges ekonomiska zon och lagen om kontinentalsockeln. 
 
Tillståndet handlar om att uppföra en vindkraftsanläggning som planeras innehålla som mest 300 
vindkraftverk med en maximal totalhöjd på 330 meter. Projektet beräknas ha en potentiell 
årsproduktion på cirka 20 TWh. Presenterat huvudalternativ för anläggningens lokalisering ligger 68 
km från Kapellskär i sydöstlig riktning. Projektområdet, området där anläggningen planeras uppföras, 
är omkring 1 064 kvadratkilometer stort. 
 
De remitterade handlingarna utgör underlag för avgränsningssamrådet. Handlingarna ska inte 
förväxlas med en MKB, utan syftar till att informera samrådskretsen om det planerade projektet och på 
ett övergripande sätt redogöra för de miljöeffekter som planerad verksamhet bedöms kunna ge 
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upphov till. Handlingarna presenterar en översikt av innehållet i kommande MKB och vilka 
miljöeffekter som kommer utredas vidare. Efterföljande MKB beräknas vara klar år 2023 och 
tillståndsansökan kommer uppskattningsvis lämnas in år 2023.  

Lagkrav 
Föreslagen verksamhet är tillståndspliktig enligt miljöbalken 9 kap.  
Enligt miljöbalken 6 kap 30§ ska avgränsningssamråd inför miljöbedömning ske med, bland annat, de 
kommuner som kan antas bli berörda av verksamheten. 

Koppling till gällande styrdokument 
ÖP 2040 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Är inte tillämplig. 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Visualiseringar från en variation av platser inom det visuella influensområdet behövs för att Norrtälje 
kommun ska ha möjligheten att kartlägga, konsekvensbedöma och ta ställning till den visuella 
påverkan av föreslagen anläggning. Norrtälje kommun förutsätter att visualiseringar tas fram från: 
 

• Fler platser inom Norrtälje kommun 
• Öar nära kommunens fastland 
• Öar i kommunens mellanskärgård 
• Öar i kommunens ytterskärgård 
• Svenska Högarna 
• Kommunens trafikerade vattenområden, såsom sjöfartsleder 

 

I Norrtälje kommuns skärgård finns flera utpekade riksintressen, naturreservat, natura-2000 områden, 
höga kulturmiljövärden, ett omfattande friluftsliv med mera. Utöver detta pekas ytterskärgården i 
kommunens gällande översiktsplan ut som ett av flera områden inom kommunen som är stora och 
opåverkade enligt miljöbalkens 3 kap 2§. I kommande MKB måste det utredas hur föreslagen 
vindkraftsanläggning påverkar dessa intressen, skyddade områden samt stora och opåverkade 
områden inom Norrtälje kommun samt hur negativ påverkan i första hand ska undvikas och i annat fall 
minimeras. 
 
Kommande MKB behöver beskriva om föreslagen vindkraftsanläggning förväntas ge upphov för ett 
influensområde som begränsar vidare utveckling i vissa avseenden, inom vissa områden i skärgården 
eller försvårar möjligheterna att tillskapa nya skyddade områden inom Norrtälje kommun. 
 
Norrtälje kommun vill betona att hamnen i Kapellskär är viktig för kommunen, regionen och Sverige. I 
kommande MKB behöver man beskriva om föreslagen placering av vindkraftsanläggning kan innebära 
negativa konsekvenser för nuvarande och framtida hamnverksamhet i Norrtälje kommun. 
 
Norrtälje kommun delar bedömningen att det krävs omfattande utredningar kopplat till 
vindkraftsanläggningens påverkan på vattenmiljö, miljökvalitetsnormer för ytvatten, bottenfauna, fiskar, 
vattenlevande däggdjur, fåglar med mera under anläggnings-, drifts- och avvecklingsfas. 
 
I kommande MKB bör det utredas hur vindkraftsanläggningen inverkar på näringsliv och turism i hela 
influensområdet. 
 
Norrtälje kommun anser att det utifrån nuvarande handlingar inte framgår tydligt hur val av lokalisering 
för huvudalternativet gjorts. Norrtälje kommun ser positivt på att man i kommande MKB kommer 
redovisa de utredda alternativen och hoppas denna redovisning kan besvara de frågor kommunen har 
angående huvudalternativets lokalisering. 
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Norrtälje kommun ser positivt till de utpekade behoven att utredningar specificerade i 
samrådshandlingarna och utgår från att samtliga utredningar kommer utreda påverkan på Norrtälje 
kommuns intressen för att kommunen ska ha möjlighet att ta ställning till projektet i sin helhet. 

Tidplaner 
Remitterade handlingar ska besvaras senast 12 mars.  
 
 
 
 
 
 
Anna Keskitalo Helena Purmonen 
Samhällsbyggnadsdirektör Planchef 
Samhällsbyggnadskontoret Planavdelningen 
 
 

Bilagor 
Bilaga 1 – Yttrande över Vindkraftsanläggningen Baltic Offshore Delta – avgränsningssamråd för 
miljökonsekvensbeskrivning inför tillståndsansökan 
 

Beslut skickas till 
Planavdelningen 
Njordr.samrad@ecogain.se 
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